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Ange din motivering:

Jag har under två års tid rustat skomakarverkstaden på
Skomakargården i Riala. Verkstaden är eft komplement till
huvudbyggnaden som är uppford 1892, och byggdes någon
gång efter det men senast 1904 (enligt tidningspapper på
väggen). Gården har bebotts av fuå generationer skomakare
som har använt huset som sin arbetsplats fram till 1967, då den
yngre (sista) skomakaren dog. Därefter har verkstaden nyttjats
som fönåd och förfallit mer och mer.
När jag köpte gården 2022var vekstaden i dåligt skick. Golvet
hade sjunkit, alla bärlinor var ruttna, syllstocken och det
nedersta stockvarvet var svårt ruttna, angripna av insekter och
fukt. lnnertaket bågnade, murstocken hade börjat krackelera,
den kamin som en gång fanns här var borta. Panelen utvändigt
var rötskadad i nederkant och fönstren skrek efter målning och
kittning. Eft fönster var igenspikat med masonit och
skorstenens muöruk började ramla av.
För mig var det självklart att renovera varsamt, med respekt för
husets historia och med traditionella metoder och material, som
linoljefärg, linoljekitt, kalkbruk, gammalt fönsterglas, timmer och
trä från den lokala sågen, en kamin inköpt igrannbyn och gamla
tapehönster. Jag har gjort väldigt mycket arbete själv och i

öwigt använt lokala hantverkare och leverantörer.
I dag är huset så gott som klart och återställt till sin foma glans.

Nu skalldetfå komma bygden tilldel:
Under aöetet har jag fått flera besökare som har berättat hur
de klippte håret hos skomakaren, drog ut tänder, hur deras män
eller pappor drack öl och spelade kort inne i verkstaden med
den siste skomakaren och hur de lämnade in sina skor här.
Många har engagerat sig i renoveringen och en larinna som var
släkt med skomakaren gav mig eft släktträd överfamiljema
som har bott här. Skomakargården har betydelse förfolk i Riala
och jag vill nu bjuda in till kulturaftnar i verkstiaden, där någon
intressant person med koppling till byn får stå för programmet.
Jag ordnar dryck och tilltugg till självkostnadspris och så får
man komma till verkstaden, sifta runt kaminen och umgås och
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lyssna på föredrag eller berättelser. I höst planerar jag en afton
med en historiker som bor i byn och vill berätta om Roslagen
och Aland på 1700-talet, och en afton med en författare som
just har skrivit en omtalad roman om kriminalvården och som
fram till nyligen har bott i Riala. Jag har också bjudit in Riala
byalag att ha möten iverkstaden.

Jag uppffller både område 1 och 3 i kriteriema för stipendiet,
och tycker att jag är en bra kandidat, både tack vare
renoveringen och initiativet med kulturaftnar.
Ni är väldigt välkomna att komma och tifta på huset, och det
finns massor av bilder om ni vill se hur det såg ut och hur det ser
ut i dag.

Så lite kort om mig: Jag är redaktör på en tidning, köpte gården
för permanentboende och flyttade hit från Stockholm med mina
tre döttrar sommaren2022. Jag är inte särskilt händig men har
drivet och visionema. Renoveringen har gjorts med lokala
hanfuerkare och lokalt material, mycket eget arbete och ganska
liten budget. Totalkostnaden beräknar jag till200 000 kronor.
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